



**THE ANDHRA
PETROCHEMICALS LIMITED**

Regd. Office :
VENKATARAYAPURAM
(Tanuku) - 534 215
West Godavari Dist. (A.P.)
Tel : 08819-220975, 224755, 224911 (7 Lines)
Fax : 08819-224168
E-mail : investors@theandhrapetrochemicals.com
CIN : L23209AP1984PLC004635
Website : www.theandhrapetrochemicals.com

No. APL/SEC/38-AGM/2022

The Relationship Manager,
Corporate Relationship Department
The Bombay Stock Exchange Ltd,
1st Floor, New Trading Ring
Rotunda Building
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street, FORT,
MUMBAI - 400 001

30 August 2022

Dear Sirs,

Sub: Publication of 38th Annual General Meeting (AGM) & Book Closure dates in the News Papers

Ref: Scrip Code: 500012

* * *

We have published the 38th AGM Date & Book Closures Dates in the "The Hindu, Business Line" (English) and in "Andhra Jyothi" (Telugu) dated 29.8.2022. Scanned copies of the same are attached herewith for your record.

Thanking you,

Yours faithfully,
for **THE ANDHRA PETROCHEMICALS LIMITED,**

(G. Adinarayana)
Chief Financial Officer & Company Secretary

Encl: as above

THE ANDHRA PETROCHEMICALS LIMITED



Registered Office: VENKATARAYAPURAM, TANUKU-534 215
West Godavari District, Andhra Pradesh
Phone: 08819 - 224075, Fax: 08819-224168
E-mail: investors@theandhrapetrochemicals.com
Website: www.theandhrapetrochemicals.com
CIN: L23209AP1984PLC004635

NOTICE OF 38TH ANNUAL GENERAL MEETING AND INFORMATION ON BOOK CLOSURE & E-VOTING

Notice is hereby given that the 38th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on **Wednesday, the 21st September, 2022 at 3.00 p.m.** at the ASL Meeting Hall, upstairs of canteen building of The Andhra Sugars Ltd., Venkatarayapuram, Tanuku-534215, to transact the business as set out in the Notice of AGM which has been sent along with the 38th Annual Report for the Financial Year 2021-22 through e-mail to the Members who have registered their e-mail IDs. The Annual Report along with the Notice is posted on the website of the Company www.theandhrapetrochemicals.com and also on the website of the e-voting agency CDSL www.cdslindia.com. Members of the Company are further notified as under:

Pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Regulation 42 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from **Wednesday, the 14th September, 2022 to Wednesday, the 21st September, 2022 (both days inclusive)** for the purpose of AGM.

The Dividend of 15% on Equity Shares (i.e., Rs.1.50 per Equity Share) for the Financial Year 2021-22 recommended by the Board of Directors, if approved at the said AGM, will be paid to the Shareholders (who hold Shares in Physical mode) whose names are on the Register of Members as on 21st September, 2022. In respect of Shares held in Demat mode, the above Dividend will be paid on the basis of beneficial ownership as at the end of the business hours of 13th September, 2022 as per the details provided by the Depositories for this purpose. As dividend income is taxable in the hands of Shareholders effective from 1.4.2020, Shareholders are requested to update their Residential Status, PAN and category as per the Income Tax Act with their DP (in case of Shares held in Demat form) or with the Company / RTA M/s XL Softtech Systems Ltd., (in case of Shares held in Physical form). The manner in which the Members who wish to register mandates for receiving Dividend, besides updating the Statutory Form No.15G / 15H / 10F for availing the benefit of non-deduction of tax at source is detailed in the 38th AGM Notice. Forms, Declarations and Documents which are incomplete and / or unsigned or which are received after 13th September, 2022 will not be considered by the Company.

A Member entitled to attend and vote at the AGM is entitled to appoint a Proxy to attend and vote instead of himself and the Proxy need not be a Member of the Company. A person can act as Proxy on behalf of Members not exceeding fifty (50) and holding in the aggregate not more than ten percent of the total share capital of the Company. A Member holding more than ten percent of the total share capital of the Company may appoint a single person as Proxy and such person cannot act as a Proxy for any other person or Member. The instrument of Proxy, in order to be effective, should be deposited at the Registered Office of the Company, duly completed and signed, not less than 48 hours before the commencement of the Meeting. Proxies submitted on behalf of the companies, societies etc., must be supported by an appropriate resolution / authority, as applicable.

Pursuant to Section 108 of the Companies Act and Regulation 44 of the SEBI Listing Regulations, the Company is providing remote e-voting facility to the Members of the Company to enable them to cast their votes electronically on the items of the business / Resolutions mentioned in the Notice of AGM. E-voting is optional. **Remote e-voting will commence from 9 a.m. on 18th September, 2022 and ends at 5 p.m. on 20th September, 2022 and shall not be available thereafter.** The e-voting rights of the Members / Beneficial Owners on the Equity Shares held by them shall be reckoned as on 13th September, 2022 being the cut-off date for the purpose. Members of the Company holding Shares either in Physical or Dematerialized form as on the cut-off date may cast their vote electronically through remote e-voting.

Any person who becomes Member of the Company after the dispatch of the Notice of AGM and holds Shares as on the cut-off date, i.e., 13th September, 2022, can vote by entering the particulars (user ID and password) as specified in instructions for e-voting. If they are already registered with CDSL / NSDL for remote e-voting, then, they can use their existing user ID and password for casting their vote. If they forgot their password, they can reset their password by using "Forgot User Details/Password" option available on www.evoting.cdslindia.com. The Company will provide the facility of voting through Ballot Paper to the Members present at the AGM.

Instructions for casting of votes through remote e-voting are available in the enclosure to the Notice of AGM and on the website of the Company www.theandhrapetrochemicals.com as well as on the website of the e-voting agency CDSL www.evotingindia.com. Kindly note that once Members have cast their votes through remote e-voting, they cannot modify the vote so cast or vote on Poll at the AGM. However they can attend the Meeting and participate in the discussions. Members who have not cast their votes through remote e-voting can exercise their votes at the AGM.

For any grievance / query relating to e-voting, Members are requested to contact Sri G. Adinarayana, Chief Financial Officer & Company Secretary, at Phone No. 08819-224755 or e-mail: investors@theandhrapetrochemicals.com.

By Order of the Board

Place : Venkatarayapuram for THE ANDHRA PETROCHEMICALS LIMITED
Date : 29.08.2022 (P. Narendranath Chowdary)
Managing Director

For The Andhra Petrochemicals Limited

(G. ADINARAYANA)

Chief Financial Officer & Company Secretary

BusinessLine

MONDAY • AUGUST 29 • 2022

THE ANDHRA PETROCHEMICALS LIMITED

Regd. Office - Venkatarayapuram, TANUKU - 534215,
West Godavari District, Andhra Pradesh
Phone : 08819-224075, Fax : 08819-224168
E-mail : Investors@theandhrapetrochemicals.com
Website : www.theandhrapetrochemicals.com
CIN : L2209AP1984OLC004635



38వ సర్వ సభ్య సమావేశం నోటీసు, వాటా మార్పిడి పుస్తకాల మూసివేత మరియు ఈ-టిడింగ్ కు సంబంధించిన సమాచారం

కంపెనీల చట్టం, 2013 లోని సెక్షన్ 91 మరియు లిస్టింగ్ రెగ్యులేషన్స్ లోని 42వ రెగ్యులేషన్ ప్రకారము కంపెనీ సభ్యులకు సర్వ సభ్య సమావేశంలోని తిరుగుబాటు బుధవారం, 21 సెప్టెంబర్, 2022 మధ్యాహ్నం 3 గంటలకు ది ఆంధ్రా సుగర్స్ లిమిటెడ్ కేంద్ర విలింగ్ పైన ఉన్న ఏ.ఎన్.ఎల్ మీటింగ్ హాల్ లో, రిజిస్టర్డ్ ఇ-మెయిల్ ఉన్న సభ్యులకు ఇ-మెయిల్ ద్వారా పంపిన వార్షిక సర్వ సభ్య సమావేశం నోటీసులో తెలియజేసిన విషయాల నిమిత్తము ఆరుగంటలు, 38వ వార్షిక నివేదిక తో పాటు సర్వ సభ్య సమావేశం నోటీసు ను కంపెనీ వెబ్ సైట్ www.theandhrapetrochemicals.com లో మరియు ఈ-వోటింగ్ ఏజెన్సీ అయిన CDSL వెబ్ సైట్ www.cdslindia.com లో అందుబాటులో ఉంచడమైనది. సభ్యులు క్రింద తెలిపిన విషయాలు గమనించగలరు.

కంపెనీల చట్టం, 2013 లోని సెక్షన్ 91 మరియు లిస్టింగ్ రెగ్యులేషన్స్ లోని 42వ రెగ్యులేషన్ ప్రకారము సభ్యుల రిజిస్టర్ మరియు వాటా మార్పిడి పుస్తకాలు బుధవారం, 14 సెప్టెంబర్, 2022 నుండి బుధవారం 21 సెప్టెంబర్, 2022 వరకు (రెండు రోజులు కలుపుకొని) వార్షిక సర్వ సభ్య సమావేశం నిమిత్తం మూసివేయబడును.

కోర్ట్ ఆఫ్ డైరెక్టర్స్ 2021-22 ఆర్థిక సంవత్సరానికి ఈక్విటీ వాటాలపై 15% డివిడెండ్ (వాటా ఒక్కంటికి రూ.1.50లకు చెల్లించే) రికమెండ్ చేశారు. సర్వ సభ్య సమావేశంలో ఆమోదిస్తే, 21 సెప్టెంబర్, 2022 నాటికి సభ్యుల రిజిస్టర్డ్ మార్కెట్ ఫోలియో రూపంలో వాటాలన్న వాటాదారులకి డివిడెండ్ చెల్లించబడుతుంది. డివిడెండ్ రూపంలో వాటాలన్న వాటాదారులకు డివిడెండ్లను నుండి 13 సెప్టెంబర్, 2022 నాటి సాయంత్రానికి ఇందు నిమిత్తం అందిన దినం ప్రకారం పైన తెలిపిన డివిడెండ్ చెల్లించబడుతుంది.

1.4.2020 నుండి వాటాదారుల డివిడెండ్ ఆదాయం పై వారు చెల్లించాల్సిన పన్ను తగ్గించడానికై మిగిలిన మొత్తాన్ని మాత్రమే కంపెనీలు చెల్లించాలి. కావున ఫోలియో రూపంలో వాటాలు ఉన్న వాటాదారులు కంపెనీ/RTA M/s X L Softech Systems Ltd తో, డివిడెండ్ రూపంలో వాటాలు ఉన్న వాటాదారులు సంబంధిత డివిడెండ్ పార్టీస్/సెంటర్ (డివి)తో వారి రెసిడెన్షియల్ స్టేట్స్, PAN కార్డు మరియు ఆదాయపు పన్ను చట్టం ప్రకారం తేలిగిరి అను ఆఫ్ డేట్ చేసుకోవలసిందిగా కోరడమైనది. డివిడెండ్ మాంజీ రిజిస్టర్ చేసుకోవడానికి, మరియు డివిడెండ్ ఆదాయంపై పన్ను తగ్గింపు నుండి మినహాయింపు పొందడానికి స్టాక్యుటర్ సారాలైన 15GH15H అను ఆఫ్ డేట్ చేసుకోవడానికి సంబంధించిన వివరాలు నోటీసులో తెలియజేయబడినవి. పైన పేర్కొన్న ఫారాలు సక్రమంగా పూర్తి చేయని యెడల, లేదా పూర్తి చేసిన ఫారాలను నిర్ణీత సమయంలోగా అందజేయని యెడల యధాతథంగా ఆదాయపు పన్ను తగ్గించిన తర్వాత డివిడెండ్ చెల్లించబడును.

వార్షిక సర్వ సభ్య సమావేశానికి హాజరై ఓటు వేసే ప్రతి సభ్యునికి తన బదులుగా హాజరై ఓటు వేయడానికి ప్రాక్సీని వినియోగించుకోవడం హక్కు ఉంది. మరియు అటునుండి ప్రాక్సీ కుంపిణీలో సభ్యులు కావవలసిన రేటు ఒక వ్యక్తి గరిష్ఠంగా కంపెనీ మొత్తం వాటా మూలధనంలో 10 శాతం మించకుండా వాటాలు గల 50 మంది సభ్యుల సేవలను మాత్రమే ప్రాక్సీగా వ్యవహరించవచ్చు. కంపెనీ మొత్తం వాటా మూలధనంలో 10 శాతానికి మించి వాటాలు కలిగిన వ్యక్తి ఒక్క వ్యక్తిని మాత్రమే ప్రాక్సీగా వినియోగించుకోవచ్చు. అయితే అటునుండి వ్యక్తి యరే ఇతర సభ్యుని తరఫున ప్రాక్సీగా వ్యవహరించకూడదు. పూర్తి చేసిన సంతకం చేసిన ప్రాక్సీ ఫారాన్ని సమావేశ ప్రారంభ సమయానికి 48 గంటల ముందు కంపెనీ రిజిస్టర్డ్ కార్యాలయం వద్ద డివిడెండ్ చేయవలెను. కంపెనీలు మరియు సోన్లైటు మొదలగు వాటాదారులు సమర్పించే ఫారాలతో బాటు సంబంధిత తీర్మానము / అధికార నకలుని తప్పనిసరిగా జత చేయవలెను.

కంపెనీల చట్టం, 2013 లోని సెక్షన్ 108 మరియు సెబీ లిస్టింగ్ రెగ్యులేషన్స్ లోని 44వ రెగ్యులేషన్ ప్రకారము కంపెనీ సభ్యులకు సర్వ సభ్య సమావేశంలోని తిరుగుబాటు పై తమ ఓటు హక్కు వినియోగించుకోవడానికి వీలుగా రిమోట్ ఈ-టిడింగ్ సౌకర్యం కల్పించబడుతుంది. అయితే రిమోట్ ఈ-టిడింగ్ లో పాల్గొనడం తప్పనిసరి కాదు. రిమోట్ ఈ-టిడింగ్ 18 సెప్టెంబర్, 2022 ఉదయం 9 గంటలకు ప్రారంభమై 20 సెప్టెంబర్, 2022 సాయంత్రం 5 గంటలకు ముగుస్తుంది. కటాఫ్ తేదీ అయిన 13 సెప్టెంబర్, 2022 నాటికి సభ్యులకున్న ఈక్విటీ వాటాల ఆధారంగా వారి ఓటింగ్ హక్కులు పరిగణనలోకి తీసుకోవడం వలన ఆ నాటికి కంపెనీలో వాటాలన్న సభ్యులందరు వారి ఓటు హక్కును ఈ-టిడింగ్ ద్వారా వినియోగించుకోవచ్చు.

సర్వ సభ్య సమావేశం నోటీసు పంపించడం పూర్తి అయిన తర్వాత సభ్యులై కటాఫ్ తేదీ అయిన 13 సెప్టెంబర్, 2022 నాటికి ఈక్విటీ వాటాదారులుగా ఉన్న వారు ఈ-టిడింగ్ నూపలలో తెలియజేసిన విధంగా వారి యాజర్ ఐడి మరియు సాన్వర్గలను ఎరటర్ చేయడం ద్వారా తమ ఓటు హక్కును వినియోగించుకోవచ్చు. ఒకవేళ వారు ఈ-టిడింగ్ కోసం CDSL / NSDL లో రిజిస్టర్డ్ ఉంటే వారు తమ ప్రస్తుత యాజర్ ఐడి మరియు సాన్వర్గల ద్వారా ఓటు హక్కును వినియోగించుకోవచ్చు. వారు తమ సాన్ వర్గను మర్చిపోతే, www.evoting.cdslindia.com లో ఉన్న "Forgot User Details / Password" అప్షన్ ద్వారా వారు తమ సాన్వర్గను మార్చుకోవచ్చు. సర్వ సభ్య సమావేశానికి హాజరైన సభ్యులు తమ ఓటు హక్కును వినియోగించుకోవడానికి వీలుగా పోల్ / డ్యాలెట్ ద్వారా ఓటింగ్ సౌకర్యం కల్పించబడును.

సర్వ సభ్య సమావేశం నోటీసులో, కంపెనీ వెబ్ సైట్ www.theandhrapetrochemicals.com లో మరియు CDSL వెబ్ సైట్ www.evotingindia.com లో ఈ-టిటు వేసే విధానం / నూపలలు తెలియజేయబడినవి. ఒక్కసారి సభ్యులు వారి ఓటు హక్కు పైన తెలిపిన విధంగా వినియోగించుకొంటే, సర్వ సభ్య సమావేశంలో ఆ ఓటును మార్చడం గాని లేదా పోల్ జరిగినప్పుడు ఓటు హక్కును మరలా వినియోగించడం గాని కుదరదు. కానీ ఆ సభ్యులు సమావేశానికి హాజరై అందులో జరిగే చర్చల్లో పాల్గొనవచ్చు.

ఈ-టిడింగ్ కు సంబంధించి వివరాలు లేదా సందేహాలైనా ఉంటే శ్రీ జి. ఆదినారాయణ, ఛీఫ్ ఫైనాన్షియల్ ఆఫీసర్ & కంపెనీ సెక్రటరీ, గారిని ఫోన్ నెంబర్ : 08819-224755 లేదా ఇ-మెయిల్ Investors@theandhrapetrochemicals.com ద్వారా సంప్రదించవచ్చు.

బోర్డు ఉత్తర్వు ప్రకారం
ఐ ఆంధ్రా పెట్రోకెమికల్స్ లిమిటెడ్ తరఫున
(పి. నరేంద్రనాథ్ చౌదరి)
ప్రదేశము : వెంకటరాయపురం
తేదీ : 29.08.2022
మేనేజింగ్ డైరెక్టర్

For The Andhra Petrochemicals Limited

(G. ADINARAYANA)
Chief Financial Officer & Company Secretary

ఆంధ్రపెట్రో
సోమవారం 29 ఆగస్టు 2022